
Pagina 1 di 3     

SERVIZIO TECNICO 

    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA     

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro 10, - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   454     DEL    12/07/2017 
 

Oggetto Mantenimento dell'accreditamento del Centro trapianti di midollo 

osseo e del Centro Trasfusionale della U.O. di Ematologia -  affidamento 

dell’incarico di consulenza per la preparazione alla visita ispettiva degli 

incaricati del Centro nazionale trapianti (CNT) e del Centro nazionale 

sangue (CNS) - CIG Z8B1F53C1D 

Struttura  Servizio Tecnico 

Responsabile di Struttura Ing. Roberto Manca 

Responsabile del 

Procedimento 

Ing. Roberto Manca 

Estensore  

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 7.320,00   A506030103 
Costi per consulenze 

tecniche” 
2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

  

 
 

X 

PDET/2017/519 



Pagina 2 di 3     

SERVIZIO TECNICO 

    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Roberto Gino Manca) 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico;  

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTA  la Legge Regionale n° 23 del 17 Novembre 2014 Norme urgenti per la riforma del 

sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 

e n. 21 del 2012; 
 

VISTA la  Legge Regionale  n. 17 del  27 luglio 2016:  “Istituzione dell'Azienda per la tutela 

della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e 

organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 

2006, n. 10 e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23; 
 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico  

DATO ATTO che la U.O. di Ematologia dispone di laboratori per l'effettuazione dei trapianti di 

cellule staminali e che lo stesso centro sarà sottoposto a visita di verifica da parte 

dell'organismo di controllo nel mese di luglio 2017; 

CONSIDERATO che per il mantenimento dell'accreditamento del centro trapianti della U.O. di 

Ematologia è necessario eseguire una serie di adempimenti ed adeguamenti richiesti 

dalle normative e che la complessità delle procedure da porre in essere per guidare il 

processo di verifica e rinnovo dell'accreditamento richiedono una serie di competenze 

delle quali  l'Azienda non dispone 

RITENUTO necessario, da parte della direzione della U.O. di Ematologia e dal Direttore Sanitario 

acquisire una supporto tecnico specialistico volto alla definizione di tutto quanto 

necessario per la visita ispettiva del nucleo di valutazione prevista per il mese di luglio 

2017; 
 

VISTA la nota a mezzo mail del Direttore Sanitario in data 18/06/2017 indirizzata al 

sottoscritto con la quale, a seguito dell'acquisizione della disponibilità da parte del 

Dott. Aresu della Ditta Proximus a ricoprire l'incarico di supporto tecnico per 

l'accreditamento del centro trapianti dell'Ematologia e, contestualmente veniva 

richiesto al sottoscritto di espletare le pratiche amministrative  del caso; 
 

ACQUISITO il preventivoinviato dal dott. Paolo Aresi della Ditta Proximus  per la consulenza 

finalizzata al superamento della visita ispettiva al fine di poter ricevere 

l’accreditamento ministeriale CNT/CNS secondo quanto previsto dai D.Lgs 191/2007 e 

16/2010 pari a € 6.000 Iva di legge esclusa; 



Pagina 3 di 3     

SERVIZIO TECNICO 

    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 

DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto  è stato acquisito il codice CIG Z8B1F53C1D e che, 

stante l’importo dell’appalto non è dovuto, da parte dell’amministrazione, il 

versamento a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 

struttura, di cui al conto di spesa A506030103 “Costi per consulenze tecniche” del 

bilancio 2017. 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta ProximusSrlcon sede Via Della Cooperazione, 121 Rozzano (Milano) . P.IVA -

09234250968 la consulenza per la preparazione alla visita ispettiva degli incaricati del 

Centro nazionale trapianti  (CNT) e del Centro nazionale sangue (CNS) finalizzata al 

mantenimento dell'accreditamento del Centro trapianti di midollo osseo e del Centro 

Trasfusionale della U.O. di Ematologia; 

DI CONFERMARE che la consulenza sarà fornita dal dott. Paolo Aresi della Ditta Proximus; 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, comprensiva di IVA, versamenti e accantonamenti, che dovrà 

gravare sul conto di spesa n° A506030103  “Costi per consulenze tecniche” del bilancio 

2017è pari a un importo complessivo di € 7.320,00 comprensivo d’iva di legge al 22%; 

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la pubblicazione della presente determinazione, vale anche 

da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al 

fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti 

con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il codice CIG Z8B1F53C1De  

le clausole previste dalle suddette normative. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di 

spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Tecnico 

Sigla  Responsabile: Ing. Roberto Gino Manca_______________ 

 

Estensore: Ass. Tecnico Geom. Enrico Canu 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei 

conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

f.to Dott.ssa  Rosa Maria Bellu 

 

________________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari 

dal 12/07/2017  per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu)___________________________ 

 


